
Contacto

Teléfono 956827178
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR46U/00000756E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: Nueva zona de almacenaje DMS del parque de autos 5 de la Base Naval de Rota

Nueva zona de almacenaje DMS del parque de autos 5 de la Base Naval de RotaDescripción 
Valor estimado del contrato 309.049,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 373.949,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 309.049,42 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 75 Día(s)

Observaciones: 75 días desde la firma del acta de comprobación del replanteo. El acta de replanteo deberá firmarse en
30 días naturales como máximo desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Base Naval de Rota
Condiciones Según PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Cádiz España

Oferta más ventajosa para la Administración

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INGEDECA PROYECTOS, OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B14953426
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA APREAMA 34
(14013) CORDOBA España

Contacto

Teléfono 957047644
Correo Electrónico estudios@ingedeca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 297.398,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 359.851,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 756/24
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

21-EXP 756-24 Contrato FDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oWY
br9tWFslqaU%2BK7xxNossjPB8B/kfIo08IEvZVcoXdaD8Dy/L1JV3AsW2g3mgLU9mc6f8sz1L91zIbtDYHDwcdNCqVhwN
fDkSqB/iP5R3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Condiciones de Subcontratación

Inferior al 50%
Porcentaje de Subcontratación 49.99%

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BwLBSg9Msl1/7hc9kwJSq4fwj5Nr4%2Bvw8p188dRDGh3jeOaJd1ckpW/skeFQ9VGYVEKg4FqWXKjYDChqC%2B8akm/wbFm5o8gzzQ2sfvU3j3z3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oWYbr9tWFslqaU%2BK7xxNossjPB8B/kfIo08IEvZVcoXdaD8Dy/L1JV3AsW2g3mgLU9mc6f8sz1L91zIbtDYHDwcdNCqVhwNfDkSqB/iP5R3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oWYbr9tWFslqaU%2BK7xxNossjPB8B/kfIo08IEvZVcoXdaD8Dy/L1JV3AsW2g3mgLU9mc6f8sz1L91zIbtDYHDwcdNCqVhwNfDkSqB/iP5R3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oWYbr9tWFslqaU%2BK7xxNossjPB8B/kfIo08IEvZVcoXdaD8Dy/L1JV3AsW2g3mgLU9mc6f8sz1L91zIbtDYHDwcdNCqVhwNfDkSqB/iP5R3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Intendencia de Rota, Contratación

Dirección Postal

Base Naval de Rota, edificio R.E.M., 1ª planta
(11530) Rota España

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 09:30 horas
Revisión doc administrativa y ofertas

Precio de la oferta más baja 297.398,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 306.364,74 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se deberá solicitar acceso a la Base Naval de Rota con, al menos, 5 días de antelación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Garantía (PG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Meses adicionalesExpresión de evaluación 

Precio (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6OjtSQwvQnQ%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014156731 |  2024-000970029 | Fri, 13 Sep 2024 12:06:19:194 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111086162928271369160740134319686131529 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6OjtSQwvQnQ%2FbjW6njtWLw%3D%3D

